

## Esi- ja perusopetuksen sekä toisen asteen opiskeluhoitosuunnitelman päivittäminen

Opetus- ja kasvatustalautakunta 22.11.2023 § 86  
1774/12.01.03.00/2023

Valmistelija: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola  
etunimi.sukunimi(ät)uusikaupunki.fi

Opetushallitus on uudistanut eri koulutusmuotojen opetussuunnitelmien perusteita ja ammatillisen koulutuksen määräystä opiskeluhoitoa koskevien lukujen osalta. Muutokset liittyvät sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen sekä sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämistvastuun siirtymiseen kunnilta hyvinvointialueille.

Merkittävin muutos perusteissa ja määräyksessä on koulutuksen järjestäjiä koskeva velvoite, jonka mukaan aiemmat yksikkökohtaiset opiskeluhoitosuunnitelmat poistuvat. Sen sijaan koulutuksen järjestäjän opiskeluhoitosuunnitelmaan tulee sisällyttää yksiköiden toimintaympäristön kuvaukset. Lisäksi hyvinvointialueen tulee tehdä yhtenäinen opiskeluhoitosuunnitelma alueen opetuksen järjestäjille. Tämä työ on hyvinvointialueella yhä kesken. Opetuksen järjestäjällä on kuitenkin oltava lainsäädäntöä vastaava opiskeluhoitosuunnitelma, joten myös Uudenkaupungin kaupunki on päivittänyt opiskeluhoitosuunnitelmansa. Aikaisemmin Novida oli osa kaupungin opiskeluhoitosuunnitelmaa, mutta hyvinvointialueelle siirtymisen jälkeen Novida on työstänyt oman suunnitelmansa.

Opiskeluhoitosuunnitelmassa kuvataan, miten kunnassa toteutetaan yhteisöllistä opiskeluhoitotyötä kaikkien yhteisön jäsenten kanssa ja miten yksilökohtaista oppilashuollollista tukea järjestetään. Opiskeluhoitosuunnitelmassa linjataan myös toimintatavat kiusaamisen, häirinnän ja väkivallan, koulupoissaolojen sekä kriisitilanteiden varalle. Lisäksi opiskeluhoitosuunnitelmassa on esitelty toimintaa ohjaavaa lainsäädäntöä sekä koulutuksen järjestäjän tapoja tukea ja seurata opiskeluhoitotyön tarkoituksenmukaista toteutumista.

Erityisesti lukuja 2, 6, 8 ja 12 on tarpeen tarkastella vielä uudestaan kun hyvinvointialue organisoituu sekä ohjausryhmätasolla että operatiivisesti niin, että kunnat saavat ohjeistukset esimerkiksi hyvinvointialueiden kanssa tehtävään omavalvontaan, käytössä oleviin resursseihin ja palveluohjauksen käytäntöihin.

Uudenkaupungin opiskeluhoitosuunnitelma päivitettiin perusteellisesti keväällä 2021 laajassa yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. Opiskeluhoitollon järjestämistvastuun siirryttyä hyvinvointialueille päivitystarpeemme koskee pääsääntöisesti muuttunutta lainsäädäntöä ja sitä, miten hyvinvointialue oppilaiden, esioppilaiden ja opiskelijoiden sotepalveluita järjestää. Kouluilla

tapahtuva opiskeluhoitotyö erityisesti yhteisöllisellä tasolla on yhä kaikkien yhteisön jäsenten tehtävä. Tänä syksynä tehtyyn päivitykseen on pyydetty sekä kunnan sidosryhmien että hyvinvointialueen kommentteja. Yksiköiden toimintaympäristön kuvaukset on ohjeistettu tekemään moniammatillisesti ja yhteistyössä henkilöstön, opiskeluhoitopalvelujen, oppilaiden ja opiskelijoiden sekä huoltajien kanssa. Tässä työssä avainasemassa ovat olleet koulujen yhteisölliset hyvinvointiryhmät, joissa edellä mainitut toimijat kokoontuvat säännöllisesti näiden teemojen äärelle.

- Esittelijä: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola
- Päätösehdotus: Opetus- ja kasvatustalokunta päättää hyväksyä esi- ja perusopetuksen sekä toisen asteen opiskeluhoitosuunnitelman liitteiden mukaisena.
- Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
-